
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  385 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

D.G.R. 27/06/2016 N. X/5345 - ASSEGNAZIONE NUOVO 
POSTEGGIO PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE A 
SEGUITO DI MIGLIORIA - SIG. ARCIDIACONO A.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/07/2018

 399

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI05/07/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 385 DEL 05/07/2018 

 

OGGETTO: 
D.G.R. 27/06/2016 N. X/5345 - ASSEGNAZIONE NUOVO POSTEGGIO PRESSO IL MERCATO 

SETTIMANALE A SEGUITO DI MIGLIORIA - SIG. ARCIDIACO NO A. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ EC ONOMICHE 
 
 

 Considerato che: 
 

- a seguito di cessazione dell’attività da parte di diversi assegnatari, sono rientrati nella 
disponibilità dell’Amministrazione Comunale diversi posteggi presso il mercato settimanale 
del Capoluogo; 

- è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere alla pubblicazione di apposito 
bando per l’assegnazione dei posteggi vacanti; 

- a tal fine è stata preventivamente attivata la procedura prevista al punto 3.2 – comma 5 – 
della D.G.R. 27.06.2016, n. X/5345 mediante l’invio a tutti i concessionari di apposito 
avviso per la possibilità di “miglioria” del posteggio attualmente assegnato; 

- a seguito di ciò, è pervenuta al Protocollo Comunale un’unica richiesta di “miglioria” 
presentata dal titolare del posteggio n. 8, sig. Arcidiacono Alfio; 
 
Dato atto che: 
 

- il sig. Arcidiacono Alfio risulta assegnatario del posteggio n. 8 delle dimensioni di mq. 31,50 
a far tempo dal 29.11.2013 con atto prot. 16401; 

- che il posteggio n. 8, ai sensi del vigente Regolamento Comunale, è destinato al 
commercio di “generi non alimentari”; 

- la richiesta di miglioria, pervenuta in data 25.06.2018, è relativa all’assegnazione del 
posteggio n. 19, della superficie di mq. 40,50, anch’esso destinato al commercio dei “generi 
non alimentari” 

- il sig. Arcidiacono ha altresì presentato dichiarazione di rinuncia alla concessione del 
posteggio n. 8; 

 
Considerato come risultino soddisfatte le condizioni per poter procedere all’assegnazione 

del posteggio n. 19, stabilite dall’art. 7 – comma 2 – del vigente Regolamento Comunale per 
l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche; 
 

Visto quanto disposto dalla L.R. 06/2010; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di Commercio su Aree Pubbliche, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 20.12.2016;  
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 in data 01.02.2017, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere, con apposito successivo atto, all’assegnazione del posteggio n. 19, della 
superficie di mq. 40,50 (destinato al commercio di generi non alimentari) presso il mercato 
settimanale del capoluogo, al sig. Arcidiacono Alfio, nato a Samo (RC) il 10.09.1950 e 



DETERMINAZIONE N. 385 DEL 05/07/2018 

 

residente a Magnago (MI) in via San Gaetano n. 10, così come da richiesta pervenuta in data 
25.06.2018; 
 

2. di dare atto che tale assegnazione viene effettuata ai sensi dell’art. 7 – comma 2 – del 
Regolamento Comunale per l’esercizio dell’attività di Commercio su Aree pubbliche, a seguito 
dell’avvenuto avvio  della procedura di “miglioria” prevista al punto 3.2 – comma 5 – della 
D.G.R. 27.06.2016, n. X/5345; 

 

 
3. di dare atto, altresì, che all’atto del rilascio della concessione, verrà contestualmente revocata 

la concessione del posteggio n. 8, di cui il sig. Arcidiacono Alfio è attualmente assegnatario, 
giusta la rinuncia dallo stesso effettuata all’atto della richiesta della miglioria; 

 
4. di dare atto, infine, che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa e 

diverrà esecutiva in seguito alla sottoscrizione del Responsabile dell’Area competente. 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 Geom. Angelo SORMANI 
 

 

 


		2018-07-05T09:48:10+0200
	Sormani Angelo




